
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от
30.01.2014 № 64 «О главных внештатных 
специалистах министерства здравоохранения 
Калужской области» (в ред. приказов 
министерства здравоохранения Калужской 
области от 16.07.2014 № 645, от 01.08.2014 № 733, 
от 08.05.2015 № 512, от 01.06.2015 № 612, от
01.03.2016 № 248, от 29.03.2016 № 396, от
27.04.2016 № 555, от 16.05.2016 № 649, от
01.11.2016 № 1312, от 06.03.2017 № 225, от
03.04.2017 № 326, от 15.05.2017 № 495, 25.05.2017 
№ 533, от 16.06.2017 № 629, от 31.07.2017 №
769, от 07.08.2017 № 793, от 14.08.2017 № 816,
05.10.2017 №999, 07.11.2017 №1144, 14.11.2017 
№1158, 15.11.2017 №1173, 12.01.2018 № 18,
23.03.2018 №264,26.06.2018 №590)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение №2 к приказу министерства здравоохранения Калужской 
области от 30.01.2014 № 64 «О главных внештатных специалистах министерства 
здравоохранения Калужской области» (в ред. приказов министерства здравоохранения 
Калужской области от 16.07.2014 № 645, от 01.08.2014 № 733, от 08.05.2015 № 512, от
01.06.2015 № 612, от 01.03.2016 № 248, от 29.03.2016 № 396, от 27.04.2016 № 555, от
16.05.2016 № 649, от 01.11.2016 № 1312, от 06.03.2017 № 225, от 03.04.2017 № 326, от
15.05.2017 № 495, 25.05.2017 № 533, от 16.06.2017 № 629, от 31.07.2017 № 769, от
07.08.2017 № 793, от 14.08.2017 № 816, 05.10.2017 №999, 07.11.2017 №1144, 14.11.2017 
№1158, 15.11.2017 №1173, 12.01.2018 №18, 23.03.2018 №264, 26.06.2018 №590) (далее -  
приказ) изменения, изложив строки 14 и 77 в новой редакции:

№
п/п

Наименование
главных

внештатных
специалистов

Фамилия Имя 
Отчество

Основное место 
работы и занимаемая 

должность

Учен. степень(учен. 
звание)

Работа в ВУЗе 
(наименование 

ВУЗа, кафедры, 
должности при 

наличии)

Контакты: телефон, 
факс, 

электронная почта

Код города:
8 (484-2)

14
Главный 

внештатный 
специалист по 

инфекционным 
болезням

Киреичева
Татьяна

Владимировна

ГАУЗ КО «Калужский 
областной 

специализированный 
центр инфекционных 

заболеваний и СПИД»

Рабочий 
84842 92-67-03

Мобильный
8-910-542-89-70



Заместитель главного 
врача по оказанию 

медицинской помощи

aids@kaluga.ru

77
Главный 

внештатный 
специалист по 

внедрению 
современных 

информационных 
систем в 

здравоохранении

Антонова
Валентина

Вячеславовна

ГБУЗ КО 
«Медицинский 

информационно
аналитический центр 
Калужской области»

Начальник 
аналитического отдела

Рабочий 
4842 70-50-13

Мобильный
8-906-643-88-54

Электронная почта 
aw@miac.kaluga.ru

2. Внести в приложение №1 к приказу изменения, дополнив пунктом 95 
следующего содержания: 

95. «Главный внештатный специалист по первой помощи». 
3. Внести в приложение №2 к приказу изменения, дополнив строкой 95 

следующего содержания:

№ Наименование Фамилия Имя Основное место Учен. стеиень(учен. Работа в ВУЗе Контакты: телефон,
д/п главных Отчество работы и занимаемая звание) (наименование факс,

внештатных должность ВУЗа, кафедры, электронная почта
специалистов должности при 

наличии) Код города: 
8(484-2)

Главный Попов Олег ФГБОУ ВО Кандидат медицинских ФГБОУ ВО Рабочий
95 внештатный Юрьевич «Калужский наук, «Калужский 4842 76-23-27

специалист по государственный Сертификаты по государственный
первой помощи университет им. специальностям: университет им. Мобильный

К.Э. Циолковского» Организация К.Э. Циолковского» +7-960-525-44-44
(институт здравоохранения и (институт

естествознания), общественное естествознания),
и.о. заведующего здоровье», «Скорая и.о. заведующего Электронная почта

кафедрой внутренних медицинская помощь», кафедрой opopov@rambler.ru
болезней; директор «Анестезиология и внутренних

симуляционного реаниматология болезней; директор
центра симуляционного 

центра, доцент 
кафедры 

неотложных 
состояний ФГБОУ 

ДПО «Институт 
повышения 

квалификации 
Федерального 

медико- 
биологического 

агентства», доцент 
кафедры медицины 
катастроф ФГБОУ 
ВПО «Российский 

университет 
дружбы народов»

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.

И.о. министра

mailto:aids@kaluga.ru
mailto:aw@miac.kaluga.ru
mailto:opopov@rambler.ru

